
PODER JUDICIÁRIO
ÓRGÃO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE
UNIDADE: DIRETORIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA
Data de início da vigência: 01/09/2017

a) Cargos Efetivos.

GAJ VPI GAS GAE

R$ 1% 2% 3% 5% 10,00% 15% 20,00%

5 5.015,03 0,00 0,00 0,00 50,15 100,30 150,45 0,00 0,00 501,50 752,25 1.003,01

4 4.868,96 0,00 0,00 0,00 48,69 97,38 146,07 0,00 0,00 486,90 730,34 973,79

3 4.727,14 0,00 0,00 0,00 47,27 94,54 141,81 0,00 0,00 472,71 709,07 945,43

2 4.589,46 0,00 0,00 0,00 45,89 91,79 137,68 0,00 0,00 458,95 688,42 917,89

1 4.455,79 0,00 0,00 0,00 44,56 89,12 133,67 0,00 0,00 445,58 668,37 891,16

5 4.326,00 0,00 0,00 0,00 43,26 86,52 129,78 0,00 0,00 432,60 648,90 865,20

4 4.200,01 0,00 0,00 0,00 42,00 84,00 126,00 0,00 0,00 420,00 630,00 840,00

3 4.077,68 0,00 0,00 0,00 40,78 81,55 122,33 0,00 0,00 407,77 611,65 815,54

2 3.958,91 0,00 0,00 0,00 39,59 79,18 118,77 0,00 0,00 395,89 593,84 791,78

1 3.843,60 0,00 0,00 0,00 38,44 76,87 115,31 0,00 0,00 384,36 576,54 768,72

5 3.731,65 0,00 0,00 0,00 37,32 74,63 111,95 0,00 0,00 373,17 559,75 746,33

4 3.622,96 0,00 0,00 0,00 36,23 72,46 108,69 0,00 0,00 362,30 543,44 724,59

3 3.517,44 0,00 0,00 0,00 35,17 70,35 105,52 0,00 0,00 351,74 527,62 703,49

2 3.414,99 0,00 0,00 0,00 34,15 68,30 102,45 0,00 0,00 341,50 512,25 683,00

1 3.315,52 0,00 0,00 0,00 33,16 66,31 99,47 0,00 0,00 331,55 497,33 663,10

5 3.218,95 0,00 0,00 0,00 32,19 64,38 96,57 0,00 0,00 321,90 482,84 643,79

4 3.125,20 0,00 0,00 0,00 31,25 62,50 93,76 0,00 0,00 312,52 468,78 625,04

3 3.034,17 0,00 0,00 0,00 30,34 60,68 91,03 0,00 0,00 303,42 455,13 606,83

2 2.945,80 0,00 0,00 0,00 29,46 58,92 88,37 0,00 0,00 294,58 441,87 589,16

1 2.860,00 0,00 0,00 0,00 28,60 57,20 85,80 0,00 0,00 286,00 429,00 572,00

5 7.522,54 0,00 0,00 0,00 75,23 150,45 225,68 0,00 0,00 752,25 1.128,38 1.504,51

4 7.303,44 0,00 0,00 0,00 73,03 146,07 219,10 0,00 0,00 730,34 1.095,52 1.460,69

3 7.090,72 0,00 0,00 0,00 70,91 141,81 212,72 0,00 0,00 709,07 1.063,61 1.418,14

2 6.884,20 0,00 0,00 0,00 68,84 137,68 206,53 0,00 0,00 688,42 1.032,63 1.376,84

1 6.683,68 0,00 0,00 0,00 66,84 133,67 200,51 0,00 0,00 668,37 1.002,55 1.336,74

5 6.489,01 0,00 0,00 0,00 64,89 129,78 194,67 0,00 0,00 648,90 973,35 1.297,80

4 6.300,01 0,00 0,00 0,00 63,00 126,00 189,00 0,00 0,00 630,00 945,00 1.260,00

3 6.116,52 0,00 0,00 0,00 61,17 122,33 183,50 0,00 0,00 611,65 917,48 1.223,30

2 5.938,36 0,00 0,00 0,00 59,38 118,77 178,15 0,00 0,00 593,84 890,75 1.187,67

1 5.765,40 0,00 0,00 0,00 57,65 115,31 172,96 0,00 0,00 576,54 864,81 1.153,08

5 5.597,48 0,00 0,00 0,00 55,97 111,95 167,92 0,00 0,00 559,75 839,62 1.119,50

4 5.434,44 0,00 0,00 0,00 54,34 108,69 163,03 0,00 0,00 543,44 815,17 1.086,89

3 5.276,16 0,00 0,00 0,00 52,76 105,52 158,28 0,00 0,00 527,62 791,42 1.055,23

2 5.122,48 0,00 0,00 0,00 51,22 102,45 153,67 0,00 0,00 512,25 768,37 1.024,50

1 4.973,29 0,00 0,00 0,00 49,73 99,47 149,20 0,00 0,00 497,33 745,99 994,66

5 4.828,43 0,00 0,00 0,00 48,28 96,57 144,85 0,00 0,00 482,84 724,26 965,69

4 4.687,80 0,00 0,00 0,00 46,88 93,76 140,63 0,00 0,00 468,78 703,17 937,56

3 4.551,26 0,00 0,00 0,00 45,51 91,03 136,54 0,00 0,00 455,13 682,69 910,25

2 4.418,70 0,00 0,00 0,00 44,19 88,37 132,56 0,00 0,00 441,87 662,81 883,74

1 4.290,00 0,00 0,00 0,00 42,90 85,80 128,70 0,00 0,00 429,00 643,50 858,00

5 4.436,37 0,00 0,00 0,00 44,36 88,73 133,09 0,00 0,00 443,64 665,46 887,27

4 4.307,16 0,00 0,00 0,00 43,07 86,14 129,21 0,00 0,00 430,72 646,07 861,43

3 4.181,71 0,00 0,00 0,00 41,82 83,63 125,45 0,00 0,00 418,17 627,26 836,34

2 4.059,90 0,00 0,00 0,00 40,60 81,20 121,80 0,00 0,00 405,99 608,99 811,98

1 3.941,66 0,00 0,00 0,00 39,42 78,83 118,25 0,00 0,00 394,17 591,25 788,33

5 3.826,86 0,00 0,00 0,00 38,27 76,54 114,81 0,00 0,00 382,69 574,03 765,37

4 3.715,39 0,00 0,00 0,00 37,15 74,31 111,46 0,00 0,00 371,54 557,31 743,08

3 3.607,18 0,00 0,00 0,00 36,07 72,14 108,22 0,00 0,00 360,72 541,08 721,44

2 3.502,11 0,00 0,00 0,00 35,02 70,04 105,06 0,00 0,00 350,21 525,32 700,42

1 3.400,11 0,00 0,00 0,00 34,00 68,00 102,00 0,00 0,00 340,01 510,02 680,02

5 3.301,08 0,00 0,00 0,00 33,01 66,02 99,03 0,00 0,00 330,11 495,16 660,22

ATIVO E 
INATIVO

AQ TREINAMENTO AQ  Títulos

 RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO III- ESTRUTURA REMUNERATÓRIA

DADOS DO CARGO
VENCIMENTO 

BÁSICO

GRATIFICAÇÕES E SIMILARES

CARREIRA / CLASSE /
ESCOLARIDADE / 

PADRÃO

PARCELAS BÁSICAS PARCELAS VARIÁVEIS

ATIVO E INATIVO ATIVO ATIVO E INATIVO

A
N
A
L
I
S
T
A
 
J
U
D
I
C
I
Á
R
I
O
 
/
 
2
0
H

E
S
P
E
C
I
A
L

S
U
P
E
R
I
O
R

C

B

A

A
N
A
L
I
S
T
A
 
J
U
D
I
C
I
Á
R
I
O
 
/
 
3
0
H

E
S
P
E
C
I
A
L

S
U
P
E
R
I
O
R

C

B

A

*
T
É
C
N
I
C
O
 
J
U
D
I
C

E
S
P
E
C
I
A
L

F
U
N
D
A
M
E

C

*Cargo em extinção Página 1 de 2



PODER JUDICIÁRIO
ÓRGÃO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE
UNIDADE: DIRETORIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA
Data de início da vigência: 01/09/2017

a) Cargos Efetivos.

GAJ VPI GAS GAE

R$ 1% 2% 3% 5% 10,00% 15% 20,00%

ATIVO E 
INATIVO

AQ TREINAMENTO AQ  Títulos

 RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO III- ESTRUTURA REMUNERATÓRIA

DADOS DO CARGO
VENCIMENTO 

BÁSICO

GRATIFICAÇÕES E SIMILARES

CARREIRA / CLASSE /
ESCOLARIDADE / 

PADRÃO

PARCELAS BÁSICAS PARCELAS VARIÁVEIS

ATIVO E INATIVO ATIVO ATIVO E INATIVO

4 3.204,93 0,00 0,00 0,00 32,05 64,10 96,15 0,00 0,00 320,49 480,74 640,99

3 3.111,58 0,00 0,00 0,00 31,12 62,23 93,35 0,00 0,00 311,16 466,74 622,32

2 3.020,95 0,00 0,00 0,00 30,21 60,42 90,63 0,00 0,00 302,10 453,14 604,19

1 2.932,96 0,00 0,00 0,00 29,33 58,66 87,99 0,00 0,00 293,30 439,94 586,59

5 2.847,54 0,00 0,00 0,00 28,48 56,95 85,43 0,00 0,00 284,75 427,13 569,51

4 2.764,60 0,00 0,00 0,00 27,65 55,29 82,94 0,00 0,00 276,46 414,69 552,92

3 2.684,08 0,00 0,00 0,00 26,84 53,68 80,52 0,00 0,00 268,41 402,61 536,82

2 2.605,90 0,00 0,00 0,00 26,06 52,12 78,18 0,00 0,00 260,59 390,89 521,18

1 2.530,00 0,00 0,00 0,00 25,30 50,60 75,90 0,00 0,00 253,00 379,50 506,00

5 6.172,34 0,00 0,00 0,00 61,72 123,45 185,17 0,00 0,00 617,23 925,85 1.234,47

4 5.992,57 0,00 0,00 0,00 59,93 119,85 179,78 0,00 0,00 599,26 898,89 1.198,51

3 5.818,02 0,00 0,00 0,00 58,18 116,36 174,54 0,00 0,00 581,80 872,70 1.163,60

2 5.648,57 0,00 0,00 0,00 56,49 112,97 169,46 0,00 0,00 564,86 847,29 1.129,71

1 5.484,05 0,00 0,00 0,00 54,84 109,68 164,52 0,00 0,00 548,41 822,61 1.096,81

5 5.324,32 0,00 0,00 0,00 53,24 106,49 159,73 0,00 0,00 532,43 798,65 1.064,86

4 5.169,79 0,00 0,00 0,00 51,70 103,40 155,09 0,00 0,00 516,98 775,47 1.033,96

3 5.018,67 0,00 0,00 0,00 50,19 100,37 150,56 0,00 0,00 501,87 752,80 1.003,73

2 4.872,51 0,00 0,00 0,00 48,73 97,45 146,18 0,00 0,00 487,25 730,88 974,50

1 4.730,58 0,00 0,00 0,00 47,31 94,61 141,92 0,00 0,00 473,06 709,59 946,12

5 4.592,80 0,00 0,00 0,00 45,93 91,86 137,78 0,00 0,00 459,28 688,92 918,56

4 4.459,03 0,00 0,00 0,00 44,59 89,18 133,77 0,00 0,00 445,90 668,85 891,81

3 4.329,16 0,00 0,00 0,00 43,29 86,58 129,87 0,00 0,00 432,92 649,37 865,83

2 4.203,07 0,00 0,00 0,00 42,03 84,06 126,09 0,00 0,00 420,31 630,46 840,61

1 4.080,65 0,00 0,00 0,00 40,81 81,61 122,42 0,00 0,00 408,07 612,10 816,13

5 3.961,79 0,00 0,00 0,00 39,62 79,24 118,85 0,00 0,00 396,18 594,27 792,36

4 3.846,40 0,00 0,00 0,00 38,46 76,93 115,39 0,00 0,00 384,64 576,96 769,28

3 3.734,37 0,00 0,00 0,00 37,34 74,69 112,03 0,00 0,00 373,44 560,16 746,87

2 3.625,60 0,00 0,00 0,00 36,26 72,51 108,77 0,00 0,00 362,56 543,84 725,12

1 3.520,00 0,00 0,00 0,00 35,20 70,40 105,60 0,00 0,00 352,00 528,00 704,00

5 10.030,05 0,00 0,00 0,00 100,30 200,60 300,90 0,00 0,00 1.003,01 1.504,51 2.006,01

4 9.737,92 0,00 0,00 0,00 97,38 194,76 292,14 0,00 0,00 973,79 1.460,69 1.947,58

3 9.454,29 0,00 0,00 0,00 94,54 189,09 283,63 0,00 0,00 945,43 1.418,14 1.890,86

2 9.178,92 0,00 0,00 0,00 91,79 183,58 275,37 0,00 0,00 917,89 1.376,84 1.835,78

1 8.911,57 0,00 0,00 0,00 89,12 178,23 267,35 0,00 0,00 891,16 1.336,74 1.782,31

5 8.652,02 0,00 0,00 0,00 86,52 173,04 259,56 0,00 0,00 865,20 1.297,80 1.730,40

4 8.400,02 0,00 0,00 0,00 84,00 168,00 252,00 0,00 0,00 840,00 1.260,00 1.680,00

3 8.155,36 0,00 0,00 0,00 81,55 163,11 244,66 0,00 0,00 815,54 1.223,30 1.631,07

2 7.917,82 0,00 0,00 0,00 79,18 158,36 237,53 0,00 0,00 791,78 1.187,67 1.583,56

1 7.687,21 0,00 0,00 0,00 76,87 153,74 230,62 0,00 0,00 768,72 1.153,08 1.537,44

5 7.463,30 0,00 0,00 0,00 74,63 149,27 223,90 0,00 0,00 746,33 1.119,50 1.492,66

4 7.245,92 0,00 0,00 0,00 72,46 144,92 217,38 0,00 0,00 724,59 1.086,89 1.449,18

3 7.034,87 0,00 0,00 0,00 70,35 140,70 211,05 0,00 0,00 703,49 1.055,23 1.406,97

2 6.829,98 0,00 0,00 0,00 68,30 136,60 204,90 0,00 0,00 683,00 1.024,50 1.366,00

1 6.631,05 0,00 0,00 0,00 66,31 132,62 198,93 0,00 0,00 663,11 994,66 1.326,21

5 6.437,92 0,00 0,00 0,00 64,38 128,76 193,14 0,00 0,00 643,79 965,69 1.287,58

4 6.250,40 0,00 0,00 0,00 62,50 125,01 187,51 0,00 0,00 625,04 937,56 1.250,08

3 6.068,35 0,00 0,00 0,00 60,68 121,37 182,05 0,00 0,00 606,84 910,25 1.213,67

2 5.891,60 0,00 0,00 0,00 58,92 117,83 176,75 0,00 0,00 589,16 883,74 1.178,32

1 5.720,00 0,00 0,00 0,00 57,20 114,40 171,60 0,00 0,00 572,00 858,00 1.144,00
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